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Вежби-ТЕМА1 

 
 
 
 
 

1. Нацртај истонасочени 
полуправи  и означи ги 

2. Нацртај 
спротивнонасочени 

полуправи и означи ги 

3. Нацртај истонасочени 
вектори и означи ги 

4. Нацртај 
спротивнонасочени 
вектори и означи ги 

5. Нацртај два еднакви 
вектори и означи ги 

6. Нацртај два спротивни 
вектори и означи ги 

7. Нацртај колинеарни 
вектори 

8. Нацртај нулти вектор и 
означи го 

9. Нацртај еден вектори  
и една точка и пренеси 

го векторот во таа точка 

10. Нацртај два вектори и 
надоврзи ги еден на друг 

11.Нацртај два вектори и 
собери ги по правило на 

триаголник/ 
паралелограм 

12. Нацртај еден вектор и 
една точка и иврши 

транслација на точката за 
дадениот вектор 

 
 
 
 
 
 

А:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 
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1. Полуправите АЕ и СК се _______________________ насочени. 
 

 
2. Два вектори се еднакви ако : 

а. се истонасочени 
б. имаат еднакви должини 
в. се истонасочени и имаат еднакви должини 
г. имаат еднакви должини и се 

спротивнонасочени. 
 

3. Два вектори се колинеарни ако 
__________________________________________________________. 

 
4. Транслација за _________________ се вика идентична транслација. 
 
5. Нацртај паралелограм ABCD и именувај по еден пар исто, спротивно и 

различнонасочени вектори. 
6.   а. При транслација точка се пресликува во_______________________________. 

б. При транслација права се пресликува во_______________________________. 

в. При транслација отсечка се пресликува во_______________________________. 

г. При транслација агол се пресликува во_______________________________. 

д. При транслација триаголник се пресликува во_______________________________. 

ѓ. При транслација кружница се пресликува во_______________________________. 

По колку точки се потребни за да се изврши транслација на секоја од 
фигурите погоре. 

 
 
 
 

 

Б:    РАЗМИСЛИ , ОДГОВОРИ, ДОПОЛНИ 

X
Sticky Note
1. Различнонасочени2. в3. се истонасочени или спротивнонасочени4. нулти вектор5.6. а. точкаб. права паралелна со даденатав. отсечка еднаква и паралелна со даденатаг. агол со краци истонасочени како оригиналотд. триаголник ...ѓ. кружница еднаква со дадената


